ASMO Notarile Provinciale Mirandola  - filza 203, atto del 30 giugno 1558

In  nomine  Christi  amen.  In  anno eius  Nativitatis  1558,  indictione  prima,  die  30  mensis  maij, 
Mirandulae in burgo Sancti  Francisci,  in apotheca magistri  Johanni Vulpi,  praesentibus testibus 
magistro Petro filio  quondam Vincentii  sguirino de Urbanis,  magistro  Domenico filio  quondam 
Christophori de Maijs sellario ambibus habitatoribus Mirandulae

Magnificus dominus Andreas et dominus Filippus fratres et filii et haeredes Domini Vincentii de 
Personalibus  de  Mirandula  sponte  sua  obligantes  se  absolverunt  finierunt  quietaverunt  et 
liberaverunt Dominum Jacob filius quondam Bonaventurae de Castilione de Mantua hebraeum et 
capsorem Mantuae praesentem et  recipientem  per se et suis haeredibus et nomine et vice de Jsaiae 
hebraei de Maseranis  et de Mantua specialiter et expresse a solutionibus  affictus possessionum 
praedictorum fratrum sitarum in Villa  Fossae et  in  loco dicto Villa  Nova districtus  Mirandulae 
locatarum praedictis domino Jacob et Jsaiae per quondam  praedictum Dominum Vincentium pro 
affictum scutorum trecentum auri singulo anno ut constat ex instrumento per me notarium iterum 
stipulato dicto anno 1553 die <dies deest> in qu<o> dictus Dominus Jacob tenebatur, et dominus 
Jsaias,  ut  constat  in  dicto  instrumento,  et  ab  omnibus  et  singulis  quantitatibus  bestiarum  et 
quantitatibus  pecuniarum  eisdem  assignatis  cum  praedictis  possessionibus  locatis  ut  in  dicto 
instrumento et generaliter ab omnibus et singulis debitis et obligationibus in quibus dictus dominus 
Jacob dictis fratribus quomodocumque et qualitercumque et quacumque ratione vel causa quae dici  
vel  cogitari  possit  de iure  vel  de facto teneretur  usque in  praesentem diem et  ab omnibus et 
singulis  qui  ab ipso et  suis  ut  supra praedicti  fratres  de Personalibus  petere  habere  exigere et 
consequi possent.

Facientes finem, cassantes  praedictum instrumentum locationis et omnem aliam scripturam 

Et hoc ideo fecerunt praedicti fratres de Personalibus quia ad instantiam dicti domini Jacob ut supra 
recipientis publice dixerunt et confessi fuerunt habuisse et recepisse ab ipso domino Jacob ante 
praesentis  instrumenti  celebrationem solutiones  et  denariorum quantitates  sibi  debitas  ex causa 
affictus  praedicti  usque  in  praesentem  diem,  et  omnes  bestias  et  pecuniae  quantitates  sibi 
quomodocumque debitas ex quacumque causa; qua re de omnibus datis et receptis juramentis eos 
saldum rationis fecerunt et de omnibus se tacitos et contentos dixerunt et confessi fuerunt et non 
numeratae  pecuniae  et  rerum praedictarum  non  habitarum  et  saldi  rationis  non  facti  omnino 
renuntiantes.

Et hoc ideo fecerunt praedicti fratres de Personalibus quia enim contra praedictus dominus Jacob 
sponte sua obligando se absolvit praedictos fratres praesentes et recipientes per se et suis haeredibus 
generaliter ab omnibus et singulis debitis et obligationibus et ab omni et toto quod ipse Dominus 
Jacob quomodocumque et qualitercumque et quacumque ratione vel causa quae dici vel excogitari 
possit de iure vel de facto petere habere exigere et consequi posset usque in praesentem diem.

Faciens  finem  cassans omne instrumentum omnemque scripturam praecedentem  publicam vel 
privatam.

Et hoc ideo fecit ipse dominus Jacob quia dixit et confessus fuit diligenter calculasse et computus et 
rationes cum praedictis fratribus fecisse, et calculatis calculandis et compensatis compensandis ipse 
dixit et confessus fuit sibi de omnibus et singulis quomodocumque debitis fuisse integre satisfactum 
et saldum rationis cum praedictis fratribus fecisse generaliter de omnibus inter eos factis datis et 
receptis [ex.na] non fact[i] praesentis saldi renuntians 

ASMO Notarile Provinciale Mirandola,  filza 203, atto del 10 giugno 1558 
In nomine Christi amen. Anno eiusdem nativitatis 1558 indictione prima die decimo mensis junii 
Mirandulae in Castello ac in palatio  Illustrissimi Domini in camera factoriae praesentibus testibus  
Domino Iacobo  Philippo filio quondam domini Joannis Francisci de Bechariis  et domino Matheo  
filio quondam domini Francisci Ragazoni de Mirandula

            Magnificus  Dominus  Leonellus  Catabenus  de  Ferraria,  magister  domus  ac  generalis  
administrator  Illustrissimi  Domini  Domini  Ludovici  Pici,  Mirandulae  Domini  et  Concordiae 
comitis, ut de mandato generali sibi facto constat ex patentibus litteris praedicti Illustrissimi Domini 
sub  data  <data  deest>  ex  una  <parte>,  et  Dominus  Jacob  Hebraeus  filius  quondam  Domini 
Bonaventurae  de  Castilione  habitator  Mantuae  et  campsor  ex  altera  parte,  omnibus  et  singulis 
pecuniarum   verorum et bonorum quantitatibus datis et receptis hinc inde, videlicet pro  parte dicti 
Illustrissimi  Domini  et  pro  parte  dicti  Domini  Jacobi,  fecerunt  saldum rationis  prius  inter  eos 
calculatis calculandis et detractis detrahendis, computatis scutis ducentum habitis ab ibso Domino 
Iacob pro dandis Illustrissimae Dominae Iuliae Malatestae et aliis scutis ducentum ex causa puri et 
gratuiti mutui, datis ipsi Illustrissimo Domino, et scutis centum viginti  duo pro totidem factis bonis 
Domino Galeoto filio quondam Hectoris Pici, de omnibus quae usque in praesentem diem aliquo 
modo  Dominus  Galeotus  teneretur  ipsi  Domino  Jacobo;  et  pro  parte  dicti  Domini  Jacob 
comprehensis in praesenti saldo scutis quadraginta quinque pro honorantia ad quam tenetur pro 
banco ipsi Illustrissimo Domino de anno 1557, et pro aliis scutis quadraginta quinque de anno 1558 
pro honorantia praedicta et pro aliis scutis quadraginta quinque de anno 1559, eisque ad festum 
Sancti  Michaelis  de  mense  septembris  de  dicto  anno,  et  denique  computatis  hinc  inde  datis  et 
receptis usque in praesentem diem, ipse Illustrissimus Dominus restat debitor dicti Domini Jacob de 
scutis mille auri in auro, prout sic ipse magnificus Dominus Leonellus nomine dicti Illustrissimi 
Domini dixit et confessus et protestatus fuit et est.